D.O.E. - 10/07/2019  2

Art. 7º - Este Edital de Convocação entrará em vigor a

partir da data de sua publicação.
São Gonçalo, 05 de julho de 2019.

JOSÉ LUIZ NANCI
Prefeito

Designa:
no período de 10 a 29 de julho de 2019, DIEGO DA SILVEIRA
CEH – Mat.: 40224, para responder pelo cargo de Presidente –
Símbolo PR-1, na Fundação Municipal de Assistência à Saúde
dos Servidores de São Gonçalo, sem fazer jus a remuneração
do referido cargo.
Port. nº 1104/2019

SEMAD
DESPACHO DA SECRETÁRIA

Defiro os processos abaixo relacionados:
Processos nos 26677/2019, 29810/2019, 30206/2019,
30234/2019 e 32311/2019.

São Gonçalo, 09 de julho de 2019.
ANNA LUIZA PERNI DA CRUZ CARDOSO

Secretária Municipal de Administração
DESPACHO DA SECRETÁRIA

Indefiro os processos abaixo relacionados:
Processos nos 20894/2019, 31271/2019 e 33150/2019.

São Gonçalo, 09 de julho de 2019.
ANNA LUIZA PERNI DA CRUZ CARDOSO

Secretária Municipal de Administração
SEMFA

Portaria n. 008/2019/SEMFA-PMSG.
DESIGNA OS SERVIDORES PARA COMPOR A
UNIDADE DE EXECUÇÃO MUNICIPAL (UEM).

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FAZENDA no uso de
suas atribuições legais, RESOLVE:

Art.1º - Designar os servidores e suas respectivas
funções na composição da Unidade de Execução Municipal
(UEM), conforme prevê o art. 2º do Decreto n. 065/2019, publi-
cado em 04 de abril de 2019:

• Eduardo da Silva Combat, matrícula 118.353 – Coor-
denador Geral;

• Flavio Sanches de Melo, matrícula 14.859 – Coordena-
dor Técnico;

• Clébia Cristina Maurício de Paiva, matrícula 14.428 –
Coordenadora Financeira;

• Pedro Luciano de Lemos Franco, matrícula 13.744 –
Coordenador Administrativo;

• Rodrigo Ramos Xavier, matrícula 20.271 – Assistente
de Monitoramento.
Art. 2º - A esta Comissão aplica-se o disposto na Lei n.

327/2011.
Art. 3º - A presente Portaria entra em vigor a partir da

data de sua publicação, revogando as disposições em contrá-
rio.

São Gonçalo, 08 de julho de 2019.
PEDRO LUCIANO DE LEMOS FRANCO

Secretário Municipal de Fazenda
Conforme Portaria 993/2019

SEMED
TERMO DE APROVAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS SEM
RESSALVA
Processo n°:58.025/2018
Tendo em vista o que consta dos autos e o parecer favorável
da Secretaria Municipal de Controle Interno, após terem sido
sanadas as pendências, autorizo a publicação da prestação
de contas aprovada sem ressalva, conforme fls 178, apresen-
tada pela creche ASSISTÊNCIA E APOIO A CRIANÇA relativo
ao mês de MARÇO de 2018 no valor de R$ 29.429,10 (vinte e
nove mil, quatrocentos e vinte e nove reais e dez centavos).

MARCELO CONCEIÇÃO DE AZEREDO
Secretário Municipal de Educação

CORRIGENDA DO TERMO DE APROVAÇÃO DE PRESTAÇÃO
DE CONTAS SEM RESSALVA
Processo nº: 16.272/2019
Publicada em: 19/06/2019

Onde lê- se:  ‘’ASSOCIAÇÃO E APOIO A CRIANÇA, relati-
vo ao mês de SETEMBRO DE 2019”
Leia-se: ‘’ ASSISTÊNCIA E APOIO À CRIANÇA, relativo ao
mês de SETEMBRO DE 2017 ’’

MARCELO CONCEIÇÃO DE AZEREDO
Secretário Municipal de Educação

SEMCI
PORTARIA Nº023 /2019

PRORROGA O PRAZO DA TOMADA DE CONTAS
ESPECIAL INSTAURADA POR MEIO DA
PORTARIA SEMCI Nº 011/2019, PUBLICADA EM
10 DE MAIO DE 2019.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas, e tendo em vista
a necessidade de atender tempestivamente, as solicitações
do Tribunal de Contas do Estado do Rio de Janeiro.

Considerando os dispositivos legais atinentes à maté-
ria, em especial, a Deliberação 279/2017 do TCE/RJ e a Lei nº
327/2011; RESOLVE:

Art. 1º - Prorrogar por mais 30 (trinta) dias o prazo pa-
ra conclusão dos trabalhos da Tomada de Contas Especial
instaurada pela Portaria SEMCI Nº 011/2019, tendo em vista a
justificativa descrita no Ofício 008 da Comissão designada
pela Portaria SEMCI nº 011/2019.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se todas as disposições em contrário.

São Gonçalo, em 03 de julho de 2019.
DANIELLE F. DE MATOS SILVA

Secretária Municipal de Controle Interno
EDITAL DE CITAÇÃO N. 001/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 22436/2019
REFERENTE: TOMADA DE CONTAS ESPECIAL - PORTARIA
N. 013/2019
PROCESSO TCE/RJ 235.822-8/11

A PRESIDENTE DA COMISSÃO DA TOMADA DE CON-
TAS ESPECIAL, instituída na forma da Lei e designada pela
portaria n. 013/SEMCI/2019 de 10/05/2019, tendo em vista a
legislação vigente, CONVOCA o responsável pela empresa
ECO 805 COMÉRCIO E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS LTDA,
pelo presente Edital, para perante a esta Comissão, situada a
Rua Dr. Feliciano Sodré n. 100 – Centro – São Gonçalo / RJ –
sede da Prefeitura Municipal de São Gonçalo – Secretaria
Municipal de Fazenda, os documentos fiscais oriundo do
contrato n. 064/2011 celebrado com esta Municipalidade, no
prazo de 03 (três) dias úteis, em virtude da ausência de res-
posta ao ofício n. 019 desta Comissão, encaminhado por in-
termédio dos correios, objeto de rastreamento n. JT 681 836
557 BR, sem resposta até a presente.

São Gonçalo, 08 de julho de 2019.
PAOLLA DA MOTTA VIANNA

Presidente
SEMCOMP

AVISO DE REMARCAÇÃO
Pregão Eletrônico PMSG nº 030/2019
Tipo: Menor Preço Global
Processo nº 12.156/2018
Objeto: Contratação de empresa especializada para execução
mista do Projeto Trabalho Social do Programa Minha Casa
Minha Vida no Empreendimento Cidade Verde I, III e IV, con-
forme condições e especificações constantes no Termo de
Referência, Anexo I do Edital.
O Município de São Gonçalo, através da Secretaria Municipal
de Compras e Suprimentos, na pessoa do Pregoeiro, desig-
nado pela Portaria Municipal nº. 002/2019, cumprindo o Prin-
cípio da Publicidade, vem através deste informar que devido
as alterações realizadas no Edital, em função de questiona-
mento realizado pelo cidadão ANDRE LUIS DE LEMOS COU-
TO, o certame em epígrafe que se encontrava suspenso no
Portal COMPRASNET, fica REMARCADO, para o dia
22/07/2019, às 10:00h e que o novo Edital se encontra dispo-
nível. Maiores informações poderão ser obtidas na Secretaria
de Compras e Suprimentos à Rua Feliciano Sodré nº 100, 2º
andar, Centro, São Gonçalo/RJ, das 09:00 às 16:30 horas, pelo
telefone nº (0xx21) 2199-6442/2199-6329 ou no site
www.comprasgovernamentais.gov.br (COMPRASNET).

NEY SILVA LANNES
Pregoeiro

Pregão Eletrônico SRP FMS nº 040/2019.
Tipo: Menor Preço por Item.
Processo nº 3.663/2019.